
 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 1 del 04/01/2022 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura n. 177 del 31.12.2021 relativa al mese di dicembre alla ditta Effe 

Ambiente – Cagliari per il servizio di raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti solidi 
urbani ed assimilati. (CIG: Z71334044E) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

 la determinazione n. 112 del 12.08.2014 con la quale è stato affidato alla ditta Eurogest s.a.s. di Pani 

S. & C., con sede legale in San Gavino, nella Zona Artigianale PIP, loc. Grui, Codice Fiscale e Partita 

Iva: 02267500920, il servizio di Raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed 

assimilati, nel Comune di Sindia, per l'importo complessivo di € 169.884,51, oltre Iva al 10%, per un 

periodo di 17 (diciassette) mesi decorrenti dal 1° settembre 2014; 

 il contratto Rep. 386 in data 21.10.2014 con il quale è stato formalizzato l'affidamento di cui sopra, 

il quale all'art. 3 recita.... Il pagamento del corrispettivo dovuto avverrà a rate mensili posticipate; 

 la determinazione n. 78 del 09.06.2015 con la quale a partire dal 1° maggio 2015 alla ditta Eurogest 

di San Gavino Monreale subentra la ditta Effe Ambiente di Cagliari come da comunicazione del 

contratto d’affitto d’azienda stipulato e sottoscritto dalla Società Effe Ambiente s.r.l., con sede legale in 

Via San Lucifero, 31 a Cagliari in qualità di parte cessionaria e dalla Società Eurogest S.a.s. di Pani S. & 

C. s.a.s. parte cedente, con sede in San Gavino Monreale (VS), Rep. n. 20816 dell’11.02.2015 presso il 

notaio Dr. Roberto Onano in Cagliari, registrato a Cagliari il 13/02/2015 n. 1033 serie 1T dal quale 

risulta che i rapporti in essere relativi all’attività di raccolta, trasporto, smaltimento rifiuti della ditta 

Eurogest, tra cui il contratto Rep. 386/2014 stipulato tra il Comune di Sindia relativo al servizio di 

raccolta e trasporto RR.SS.UU. e raccolta differenziata per 17 mesi faranno capo alla Società Effe 

Ambiente con sede legale in Via San Lucifero, 31 a Cagliari (09125) e sede amministrativa/operativa in 

Via degli Artigiani, 36, a San Gavino Monreale (VS), C.F. e P. I.V.A.: 03568600922; 

Vista la determinazione del Servizio Tecnico n. 173 del 30.09.2021 di: “Proroga del servizio di raccolta 

e trasporto dei rifiuti solidi urbani e raccolta differenziata per un periodo di mesi 3” dal 01.10.2021 fino 

al 31.12.2021, col proseguo dell’attività della Società Effe Ambiente s.r.l. con sede in Via San Lucifero, 

31 – 09125 - Cagliari, P. I.V.A.: 03568600922 agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto 

principale ed il relativo impegno di spesa; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

VISTO il D.lgs. 267/00; 

VISTO il D.lgs. 50/2016; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 4.01.2021 relativo al conferimento di incarichi di posizioni 

organizzative; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 04.03.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario ed i suoi allegati per il triennio 2021/2023 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’Art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, la propria competenza 

a dichiarare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione; 



 

 

Vista la fattura elettronica n. 177 del 31.12.2021 relativa al mese di dicembre pervenuta con prot. n. 16 

del 03.01.2022, dell'importo complessivo di € 10.992,53 e ritenutala regolare; 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta esecutrice attraverso la funzionalità “Durc online”, che 

ha generato il documento recante prot. n. INAIL_29487398, con validità dal 05.10.2021 al 02.02.2022, 

dal quale risulta regolare con i versamenti contributivi; 

RILEVATO che ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010, recante norme in materia di “tracciabilità 

dei flussi finanziari”, al presente affidamento è stato attribuito il codice CIG: Z71334044E, e che la 

Ditta ha comunicato di avvalersi per le commesse pubbliche del Conto Corrente avente IBAN: IT 32 V 

03069 43961 100000002464; 

Verificato che il servizio di cui trattasi è stato regolarmente svolto e che ricorrono tutte le condizioni 

per poter liquidare la ditta esecutrice;  

DETERMINA 

- Di approvare la fattura elettronica n. 177 del 31.12.2021 relativa al mese di dicembre pervenuta con 

prot. n. 16 del 03.01.2022, per l'esecuzione del servizio di Raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti 

solidi urbani ed assimilati, dell'importo complessivo di € 10.992,53, di cui € 9.993,21 quale imponibile 

ed €. 999,32 per IVA al 10%; 

- Di liquidare alla Società Effe Ambiente s.r.l., con sede legale in Via San Lucifero, 31 a Cagliari ed 

operativa in Via degli Artigiani, 36, a San Gavino Monreale (VS), C.F. e P. I.V.A.: IT03568600922 la 

somma complessiva di € 10.992,53 a saldo della fattura n. 177 del 31.12.2021 relativa al mese di 

dicembre da accreditare sul conto corrente acceso presso il Banco Intesa San Paolo, Agenzia di San 

Gavino Monreale c/c 2464 avente il seguente codice IBAN: IT 32 V 03069 43961 100000002464; 

- Di dare atto che, così come indicato in fattura e previsto dall’art. 17-ter del DPR 633/1972, introdotto 

dall’art. 1, comma 629, lettera b) Legge 190/2014, relativamente all’imposta sul valore aggiunto sarà 

applicata la scissione del pagamento; 

- Di imputare la spesa sull’intervento 1090503 cap. 6340/1, codice di bilancio 09.03.1.03 “Spese 

servizio raccolta, ritiro e trasporto RR.SS.UU.” Impegno n. 442/1/2021 dell’esercizio 2021, in favore 

della società Effe Ambiente s.r.l. con sede in Via San Lucifero, 31 – 09125 - Cagliari, P. I.V.A.: 

03568600922; 

 Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure 

di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, e per i conseguenti 

adempimenti, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del decreto legislativo 267/00. 

           

           Il Responsabile del Servizio 

           (Arch. Demetrio Luigi Daga) 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta                   
n.ro 1 del 04/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica apposto dal Responsabile del Servizio DAGA DEMETRIO LUIGI in data 
04/01/2022 
 



 

 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 8 

 
Il 10/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1 del 04/01/2022 con 
oggetto 
 
Liquidazione fattura n. 177 del 31.12.2021 relativa al mese di dicembre alla ditta Effe Ambiente – Cagliari 
per il servizio di raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati. (CIG: Z71334044E) 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione generata da  PUGGIONI ANTONELLA il 10/01/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


